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12 grudnia 2017

Podsumowano projekt “Cyberbank”

Projekt „Cyberbank” realizowany przez Komendę Wojewódzką Policji w Kielcach wspólnie z
Narodowym Bankiem Polskim i Urzędem Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego
podsumowano w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach. W spotkaniu uczestniczyli:
wicemarszałek Jan Maćkowiak, Jerzy Pyrek, pełnomocnik marszałka ds. seniorów, Grzegorz
Kłaczkiewicz, dyrektor Oddziału Okręgowego NBP w Kielcach oraz insp. Marzena
Piórkowska, naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach.

 

Celem  głównym  projektu  edukacyjnego  pn.  “Cyberbank”  było  upowszechnianie
bezpiecznych  zasad  korzystania  z  bankowości  elektronicznej  i  przybliżenie  wiedzy  o
zasadach  funkcjonowania  rynku  finansowego.  Oferta  edukacyjna  zawierała  informacje,
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dotyczące przestępczości internetowej oraz oszustw o charakterze przestępstwa bankowego.

– Dzięki inicjatywom Komendy Wojewódzkiej Policji i partnerów projektu „Cyberbank”, dziś
seniorzy  naszego  województwa  czują  się  bezpieczniej  –  zaznaczył  wicemarszałek  Jan
Maćkowiak – W trakcie spotkań edukacyjnych poznali zasady bezpiecznego korzystania z
bankowości elektronicznej i wiedzą już jak ustrzec się przed próbami wyłudzenia pieniędzy
metodami „na wnuczka”, „na policjanta”, czy „na policjanta CBA”. Myślę, że realizacja zajęć
dla seniorów, dała im poczucie bezpieczeństwa, szczególnie w aspekcie nasilających się tego
rodzaju przypadków w województwie świętokrzyskim.

–  Projekt  “Cyberbank”,  który  realizowany  był  w  2017  roku,  był  dofinansowany  z
Narodowego Banku Polskiego. Skierowany był do seniorów województwa świętokrzyskiego,
a jego głównym założeniem było upowszechnianie wiedzy wśród osób starszych na temat
bezpiecznego  korzystania  z  bankowości  elektronicznej  sektora  finansowego,  a  przede
wszystkim  uchronienie  seniorów  przed  przestępstwami  na  szkodę  osób  starszych  –
podsumowała  insp.  Marzena  Piórkowska,  naczelnik  Wydziału  Prewencji  Komendy
Wojewódzkiej  Policji  w  Kielcach.  Jak  zaznaczyła  naczelnik  Piórkowska,  mówimy  tu  o
przestępstwach  „na  wnuczka”,  „na  policjanta”,  czy  „na  policjanta  CBA”.  Projekt
“Cyberbank” obejmował swoim zasięgiem zagadnienia związane z oszustwami o charakterze
bankowym.

W  przedsięwzięciu  uczestniczyło  850  seniorów  oraz  50  policjantów.  W  marcu  br.
przeprowadzono  warsztaty  szkoleniowe,  których  celem  było  przygotowanie  policjantów
realizujących zadania z zakresu profilaktyki społecznej, do prowadzenia zajęć dla seniorów z
terenu  województwa  świętokrzyskiego  na  temat  bezpiecznych  zasad  korzystania  z
bankowości  elektronicznej  oraz  ochrony  przed  przestępstwami  o  charakterze  bankowym.

Kolejnym etapem projektu był cykl warsztatów dla seniorów, które prowadzili profilaktycy
społeczni, pracujący w jednostkach terenowych na terenie wszystkich powiatów. Uczestnicy
spotkań zapoznali  się  z  językiem bankowości  internetowej  oraz  otrzymali  elektroniczne
materiały  edukacyjne,  pozwalające  na  bezpieczne  korzystanie  z  produktów bankowych.
Oprócz działań zapobiegających wykluczeniu finansowemu seniorów, prowadzono kampanię
profilaktyczną, wspomagającą proces edukacji ekonomicznej.

W  ramach  projektu  opracowano  materiały  edukacyjne  oraz  opracowano  20  tablic
edukacyjnych  dla  seniorów,  na  których  umieszczono  abc  bezpieczeństwa  bankowości
elektronicznej,

Dodatkowo w związku z licznymi przypadkami oszustw popełnianych na szkodę seniorów
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przez  przestępców  podszywających  się  pod  policjantów  lub  funkcjonariuszy  CBŚ,  z
inicjatywy Komendanta Wojewódzkiego Policji w Kielcach insp. Dariusza Augustyniaka oraz
dyrektora  Oddziału  Okręgowego  NBP  w  Kielcach  Grzegorza  Kłaczkiewicza,  odbyły  się
szkolenia  pod  nazwą  „Metody  działania  sprawców  oraz  rodzaje  oszustwo  charakterze
przestępstwa bankowego” dla kierowników oddziałów banków komercyjnych. Początkowo
spotkania takie odbywały się tylko w Kielcach, ale w związku z nasileniem się tego rodzaju
przypadków w regionie organizowały je również jednostki terenowe KWP w Kielcach.

Partnerami  przedsięwzięcia  byli:  Zakład  Profilaktyki  Społecznej  i  Resocjalizacji  UJK  w
Kielcach,  Zakład  Doskonalenia  Zawodowego  w  Kielcach,  Urząd  Marszałkowski
Województwa Świętokrzyskiego, Wojewódzka Rada Seniorów w Kielcach oraz Świętokrzyski
Uniwersytet Trzeciego Wieku w Kielcach.

źródło: wrota-swietokrzyskie.pl
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